
   

Subsecretaría 
Servicio de Contratación de Servicios, Suministros y 
Asuntos Generales 
Ciudad Administrativa 9 de Octubre 
Calle de la Democracia, 77-46018 Valencia 
www.gva.es 
contratacion_justicia@gva.es 

 
 

RESOLUCIÓN DE CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES ACUERDO INICIO EXPEDIENTE PARA 
LA CONTRATACIÓN DEL “SUMINISTRO DE PAPEL A LOS ÓRGANOS JUDICIALES, FISCALÍAS, 
REGISTROS CIVILES E INSTITUTOS DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA”- Expte: CNMY23/DGJ/46 

VISTO el expediente relativo a la contratación de mediante tramitación anticipada del 
“Suministro de papel a los órganos judiciales, fiscalías, registros civiles e institutos de medicina 
legal y ciencias forenses en la Comunitat Valenciana” (Expte CNMY23/DGJ/46). 

Considerando lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se propone la 
subsanación de oficio del error advertido en el porcentaje del tipo impositivo del IVA aplicable. 

En uso de las atribuciones concedidas por el artículo 28, apartado l) de la Ley 5/83, de 30 de 
diciembre, del Consell, y la delegación conferida por la Resolución de 2 de agosto de 2019, de la 
Consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, sobre delegación del ejercicio de 
determinadas competencias en otros órganos (DOGV núm. 8606 de 05.08.2019). 

RESUELVO 

Primero.- Corregir los errores materiales detectados en la Resolución de fecha 13 de junio de 
2023 sobre inicio del expediente para la contratación del “Suministro de papel a los órganos 
judiciales, fiscalías, registros civiles e institutos de medicina legal y ciencias forenses de la 
Comunitat Valenciana”- Expte CNMY23/DGJ/46, y así, en el apartado primero de la parte 
expositiva o “Antecedentes de hecho” y en el apartado segundo de la parte dispositiva o 
“Acuerdo”,  

Donde dice: 

“Primero.- La Dirección General de Modernización y Relaciones con la Administración de Justicia, 
en fecha 1 de junio de 2023, eleva propuesta para la contratación del “SUMINISTRO DE PAPEL, A 
LOS ÓRGANOS JUDICIALES, FISCALÍAS, REGISTROS CIVILES E INSTITUTOS DE MEDICIONA LEGAL 
Y CIENCIAS FORENSES DE LA COMUNITAT VALENCIANA”, con un presupuesto máximo de UN 
MILLÓN CIENTO TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS EUROS (1.135.200,00 €), más DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS  EUROS (238.392,00 €) en concepto de IVA 
(10%). Presupuesto total (IVA incluido): UN MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (1.373.592,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.02.01.141.10.2, y/o equivalente, del Presupuesto de gastos de la Generalitat para el ejercicio 
2024, con la siguiente distribución de lotes, anualidades y, precios unitarios máximos:  

 
LOTE 1: PROVINCIA DE ALICANTE: 

ANUALIDADES PRESUPUESTO IVA (10%) TOTAL 
2024 464.400,00 € 97.524,00 € 561.924,00 € 

 

CSV:AEMD1T6E:H64QFMA1:K1EKIM38 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEMD1T6E:H64QFMA1:K1EKIM38



  

 

 
 

 
 
 

LOTE 2: PROVINCIA DE CASTELLÓN:   
ANUALIDADES PRESUPUESTO IVA (10%) TOTAL 

2024 103.200,00 € 21.672,00 € 124.872,00€ 
 

 LOTE 3: PROVINCIA DE VALENCIA:  
ANUALIDADES PRESUPUESTO IVA (10%) TOTAL 

2024 567.600,00 € 119.196,00 € 686.796,00 € 

 

(…) 

Segundo.- Autorizar la retención de crédito por importe total de UN MILLÓN TRESCIENTOS 
SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (1.373.592,00 €), IVA incluido, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 07.02.01.141.10.2, y/o equivalente, del Presupuesto de 
gastos de la Generalitat para el ejercicio 2024 y, con la siguiente distribución en lotes, 
anualidades y, precios unitarios máximos:  

 
LOTE 1: PROVINCIA DE ALICANTE: 

ANUALIDADES PRESUPUESTO IVA (10%) TOTAL 
2024 464.400,00 € 97.524,00 € 561.924,00 € 

 
LOTE 2: PROVINCIA DE CASTELLÓN:   

ANUALIDADES PRESUPUESTO IVA (10%) TOTAL 
2024 103.200,00 € 21.672,00 € 124.872,00€ 

 
 LOTE 3: PROVINCIA DE VALENCIA:  

ANUALIDADES PRESUPUESTO IVA (10%) TOTAL 
2024 567.600,00 € 119.196,00 € 686.796,00 € 

 

(…)” 

Debe decir: 

“Primero.- La Dirección General de Modernización y Relaciones con la Administración de Justicia, 
en fecha 1 de junio de 2023, eleva propuesta para la contratación del “SUMINISTRO DE PAPEL, A 
LOS ÓRGANOS JUDICIALES, FISCALÍAS, REGISTROS CIVILES E INSTITUTOS DE MEDICINA LEGAL Y 
CIENCIAS FORENSES DE LA COMUNITAT VALENCIANA”, con un presupuesto máximo de UN 
MILLÓN CIENTO TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS EUROS (1.135.200,00 €), más DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS  EUROS (238.392,00 €) en concepto de IVA 
(21%). Presupuesto total (IVA incluido): UN MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

CSV:AEMD1T6E:H64QFMA1:K1EKIM38 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEMD1T6E:H64QFMA1:K1EKIM38



  

 

 
 

QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (1.373.592,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.02.01.141.10.2, y/o equivalente, del Presupuesto de gastos de la Generalitat para el ejercicio 
2024, con la siguiente distribución de lotes, anualidades y, precios unitarios máximos:  

 
LOTE 1: PROVINCIA DE ALICANTE: 

ANUALIDAD PRESUPUESTO IVA (21%) TOTAL 
Ejercicio 2024 
(1/12/2023 a 
30/11/2024) 

464.400,00 € 97.524,00 € 561.924,00 € 

 
LOTE 2: PROVINCIA DE CASTELLÓN:   

ANUALIDAD PRESUPUESTO IVA (21%) TOTAL 
Ejercicio 2024 
(1/12/2023 a 
30/11/2024) 

103.200,00 € 21.672,00 € 124.872,00€ 

 
 LOTE 3: PROVINCIA DE VALENCIA:  

ANUALIDAD PRESUPUESTO IVA (21%) TOTAL 
Ejercicio 2024 
(1/12/2023 a 
30/11/2024) 

567.600,00 € 119.196,00 € 686.796,00 € 

(…) 

Segundo.- Autorizar la retención de crédito por importe total de UN MILLÓN 
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS 
(1.373.592,00 €), IVA incluido, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.02.01.141.10.2, y/o equivalente, del Presupuesto de gastos de la Generalitat para el 
ejercicio 2024 y, con la siguiente distribución en lotes, anualidades y, precios unitarios 
máximos:  

 
LOTE 1: PROVINCIA DE ALICANTE: 

ANUALIDAD PRESUPUESTO IVA (21%) TOTAL 
Ejercicio 2024 
(1/12/2023 a 
30/11/2024) 

464.400,00 € 97.524,00 € 561.924,00 € 

 
LOTE 2: PROVINCIA DE CASTELLÓN:   

ANUALIDAD PRESUPUESTO IVA (21%) TOTAL 
Ejercicio 2024 
(1/12/2023 a 
30/11/2024) 

103.200,00 € 21.672,00 € 124.872,00€ 

CSV:AEMD1T6E:H64QFMA1:K1EKIM38 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEMD1T6E:H64QFMA1:K1EKIM38



  

 

 
 

 
 LOTE 3: PROVINCIA DE VALENCIA:  

ANUALIDAD PRESUPUESTO IVA (21%) TOTAL 
Ejercicio 2024 
(1/12/2023 a 
30/11/2024) 

567.600,00 € 119.196,00 € 686.796,00 € 

(…)” 

En Valencia, 
LA CONSELLERA DE JUSTICIA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, 

EL SUBSECRETARIO  
(P.D. Resolución de 02.08.2019, DOGV núm. 8606 DE 05.08.2019) 

CSV:AEMD1T6E:H64QFMA1:K1EKIM38 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AEMD1T6E:H64QFMA1:K1EKIM38


		2023-06-16T10:39:01+0200
	SALVADOR BROSETA PERALES - NIF:25412924V


	



